
         Albrechtická 811/8 
   794 01  Krnov                                

                            IČ 60780461   
             www.krnov.evangnet.cz 

 
       

          Krnov, 25.6.2023 
 

Členům Synodní rady 
Členům předsednictva synodu 
 
 
Věc: Vyjádření k jednomu usnesení letošního zasedání synodu 
 

Milí přátelé, bratři a sestry – členové Synodní rady a členové předsednictva synodu, 

reagujeme na usnesení, které přijalo poslední zasedání synodu ve svém závěru, 

usnesení ohledně žehnání stejnopohlavním párům. 

Nelíbí se nám to. V Písmu svatém nenacházíme ani náznak toho, že by Pán Bůh s něčím 
takovým souhlasil, spíše naopak. Nevíme o tom, že by v našich sborech lidi 
s homosexuální orientací někdo ponižoval nebo nějak odmítal. Jistě takové máme mít 
rádi a v našich společenstvích je přijímat. Něco jiného je ale jejich způsob života 
schvalovat nebo jim žehnat. Součástí Božího řádu jistě je, aby církev žehnala svazku 

muže a ženy. Proč ale máme měnit Boží řády?  

Klademe si otázku, jak moc půjde ČCE ve své vstřícnosti vůči těmto lidem a vůči hnutí 
LGBT, které prosazuje nejen „manželství“ pro všechny“, ale další kroky v této oblasti – 
transgender (přeoperace pohlaví). Někteří z nás četli letošní Evangelický kalendář, 
v němž jedna naše farářka doporučuje ordinovat(!) za faráře gaye, lesby, bisexuály a 
transsexuály… Předpokládáme ale, že žádný sbor by nechtěl, aby jeho farář/ka žil/a na 
faře chvíli s mužem, chvíli s ženou a aby děti a mládež vyučoval(a), že je to normální a 
v pořádku. Nebo aby naše dospívající mládežníky ve sborech vedl/a k tomu, aby se 
nechali přeoperovat, pokud se necítí dobře ve svém těle. 

Prostě se obáváme, že naše církev s určitým zpožděním jen kopíruje trendy ve 
společnosti, jinými slovy „přizpůsobuje se tomuto světu“ (Řím 12,2). Po převratu 1989 
jsme činili pokání z toho, že jsme jako církev v době normalizace nebyli dost stateční a 
přizpůsobovali se tlaku komunistů. Nyní je v kurzu genderová ideologie, která staví na 

hlavu po staletí přirozené (a Boží) řády.  A naše ČCE se opět přizpůsobuje….  

Prosíme vás proto, aby synod na dalším jednání zmíněné usnesení odvolal, jak již 
požadují někteří lidé z jiných sborů. A prosíme, abyste byli zdrženliví ve své vstřícnosti 
vůči „požadavkům doby“. V loňském roce synod přijal usnesení, kde se mj. píše: „Víme, 
že k problematice homosexuálních vztahů existují různé výklady a porozumění. 
Nechceme, aby to vedlo k radikalizaci a nesnášenlivosti ve společnosti i v církvi….“  Leč 
právě to letošní usnesení jde proti tomu – vyvolává radikalizaci. 

Za sbor ČCE v Krnově 




